
Núm. Contrato Concurso Número Tipo de Recursos Fecha 

Autorización 

CAAS

Empresa Objeto del Contrato Monto Servicio

CAAS-SERV-001-2019-UAQ-OAG
21/01/2019 Grupo Nacional Provincial, S.A.B. Descuento vía nómina 0

CAAS-SERV-002-2019-UAQ-OAG 28/01/2019 Seguros Ve por Más, S.A., Grupo 

Financiero Ve por Más

Descuento vía nómina 0

CAAS-SERV-003-2019-UAQ-OAG CAAS-001-2019-UAQ. Licitación Pública 27/02/2019 Hernández González Nazario Fernando Contratación de servicios 

generales de personal de 

mantenimiento

$7,286,952.00

CAAS-SERV-004-2019-UAQ-OAG CAAS-001-2019-UAQ. Invitación Restringida 25/02/2019 Seguros Sura, S.A. de C.V. Seguro colectivo contra 

accidentes escolares 

$1,262.240.00

CAAS-SERV-005-2019-UAQ-OAG CAAS-002-2019-UAQ Invitación Restringida 05/03/2019 Seguros Ve por Más, S.A., Grupo 

Financiero Ve por Más

Seguro de vida para el personal 

de la UAQ para el período marzo 

2019 a marzo 2020

$4,482,678.54

CAAS-SERV-006-2019-UAQ-OAG 04/03/2019 Jaime González Rubio Prestación de Lentes $0.00

CAAS-SERV-007-2019-UAQ-OAG Invitación Restringida 19/03/2019 Valuaciones Actuariales del Norte, S.C. Realización estudios actuariales 

a fin de participar en la 

convocatoria al Fondo 

Extraordinario de Reformas 

Estructurales Públicas Estatales 

emitida por la SEP

$384,560.59

CAAS-SERV-008-2019-UAQ-OAG CAAS-003-2019-

UAQ.Segunda 

Convocatoria

31/05/2019 Digicopias, S.A. de C.V. Renta de equipos de fotocopiado 

multifuncionales para la UAQ

$0.16 por copia

CAAS-SERV-009-2019-UAQ-OAG 01/07/2019 Elsevier B.V. Licencia Clinical Key Spain ee 

For-Oneline Access de Elsevier

$77,334.40 y 

20,009.60

CAAS-SERV-010-2019-UAQ-OAG Adjudicación Directa, 3 

cotizaciones

02/09/2019 Seguros Sura, S.A. de C.V. Adquisición de seguro múltiple 

empresarial para la Universidad 

Autónoma de Querétaro

$380,930.00

CAAS-SERV-011-2019-UAQ-OAG Propios 14/10/2019 IENTC, S. de R.L. de C.V. Servicio de Internet para 

Campus Pinal de Amoles

$25,000.00 

mensuales

CAAS-SERV-012-2019-UAQ-OAG 19/11/2019 Seguros El Potosí, S.A. Descuento vía nómina $0.00

CAAS-SERV-013-2019-UAQ-OAG 19/11/2019 General de Seguros, S.A.B. Descuento vía nómina $0.00

CAAS-SERV-014-2019-UAQ-OAG 19/11/2019 General de Salud Compaía de Seguros, 

S.A.

Descuento vía nómina $0.00

CONTRATOS DE SERVICIOS

2019



CAAS-SERV-015-2019-UAQ-OAG Fondo 111101 25/11/2019 Zepeda y Asociados Contadores, S.C. Auditoría Estados Financieros $661,200.00

CAAS-SERV-016-2019-UAQ-OAG 25/11/2019 Seguridad Informática de México, S.A. 

de C.V.

Licenciamiento para el equipo de 

ciberseguridad Palo Alto

$461,000.00

CAAS-SERV-017-2019-UAQ-OAG Asiscom, S.A. de C.V. Licenciamiento Software 

Windows

$1,390,840.00

CAAS-SERV-018-2019-UAQ-OAG 18/12/2019 Seguros Argos S.A  de C.V. Descuento vía nómina $0.00


